衡阳师范学院继续教育学院
继教通[2022]12 号

关于我校函授教学站（点）网络平台教学自查自纠的通告

各函授站（点）：

网络教学是我校为了解决高等学历继续教育学生工学矛盾，适应

现代教学需要，提高人才培养质量的重要一环，是我校及下属各个函

授站（点）必须遵守的教学规程。但我院于近日接到某函授站（点）

学生的匿名电话，举报该函授站（点）强制学生缴纳网络代理学习费

用，并由该站（点）工作人员代理学生学习。接到电话后，我院高度

重视，立即召开会议，决定对我校所属函授站（点）学生网络学习及

是否存在违规收取网络平台代理学习费用情况进行专项治理。步骤如

下：第一阶段，从现在开始到 8月底之前，为各函授站（点）自查自

纠阶段，凡有侵犯学生利益，违规收取代理学习费用的自行清退，并

建立学生网络平台学习规程；第二阶段，从 9月初开始到年底，为我

院到各函授站（点）检查阶段。学院将会同学校相关部门对各函授站

（点）进行明查暗访，一旦查出违规收取网络平台代理学习费用、干

扰和阻挠学生学习等问题的，由学校会同当地教育主管部门进行清

退，并取消我校函授站（点）资格。同时，请各函授站（点）认真督

促学生进行网络学习，函授站(点)工作人员不得代理学生学习网络课

程。举报电话：0734——8486672。

特此通告！

衡阳师范学院继续教育学院

2022 年 5 月 15 日